جلد سوم، عمدتاً حاوی تحلیل و بررسی روایت‌های تحریف قرآن است که نوری و احسان ظهیر در کتاب‌هایشان به آنها استناد کرده‌اند. عنوان دوم این جلد، مناقشه ما زعمه الامتاذ احسان الهمی ظهیر «ألف حدیث شیعی فی تحریف القرآن» و بیان زیف ما ادعاه است و در ۸۵۶ صفحه تدوین شده است. چاپ جلد نخست کتاب، در تاریخ ۱۴۱۵ ق / ۱۹۹۵ م، و جلد دوم در ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۶ م، از سوی شرکت التوحید للنشر و جلد سوم در ۱۳۷۸ ش، از سوی دانشکدهٔ اصول دین، منتشر شده است.

۵. گسترهٔ منابع

نگاهی گذرا به کتاب، نشان می‌دهد که مؤلف برای نگارش آن، جست‌وجوی فراوانی به عمل آورده است. منابع او، کتاب‌های لغت برای شرح و بیان اصطلاحات، کتاب‌های تاریخی جهت بیان رخدادهای تاریخی، انساب، شعر و ادبیات، تفسیر، کتاب‌های حدیثی و کتاب‌شناسی و اعلام، از منابع شیعه و سنی است.